Diário Oficial - Nº76 - Seção 1, segunda-feira, 22 de abril de 2002
CASA CIVIL

Instituto Nacional de Tecnolog ia da Informação
PORTARIA Nº 16, DE 19 DE ABRIL DE 2002

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, interino, em conformidade com o previsto no item 2.6.2. da
DECLARAÇÃO DE PRÁTICAS DE CERTIFICAÇÃO DA AC -RAIZ DA ICP-
BRASIL, aprovada pela Resolução nº 1, de 25 de setembro de 2001, torna público
que a Serasa Autoridade Certificadora Principal emitiu o certificado da Serasa
Autoridade Certificadora, contendo as seguintes características:

1. Versão

V3

2. Número de Série

2CB9 23DC A0A3 4568 A8FB 72E2 08D8 8919

3. Algoritmo de Assinatura

sha1WithRSAEncryption

4. Emissor do certificado

CN = SERASA Autoridade Certificadora Principal
S = DF
C = BR

5. Validade do Certificado

de sexta-feira, 19 de abril de 2002 02:29:47 (Hora de Brasília)
até terça-feira, 19 de abril de 2005 21:02:11 (Hora de Brasília)

6. Titular do Certificado

CN = SERASA Autoridade Certificadora
OU = CSPB-4
O = ICP-Brasil
C = BR

7. Informação da Chave Pública do Titular do Certificado

Algoritmo: rsaEncryption

Valor

3082 010A 0282 0101 00D2 1F8D 6B20 717C 0E1B 1F88 AE2C 1F6F 86F0 4950
BAD4 A54E B2FA E19F 3681 520F 3D38 BAD8 F1DB 0286 1457 A25E 246C
D981 2DCF F83C 4E07 F359 5C9B 639D 4EFF C443 DE4A 5E0C D45A 2696
CFA9 BE0B 364A C83F 3D70 A260 F40E 1D84 CDB2 60EA 8FDE 0322 9F58
1026 95B4 CBEC 72EE F342 9216 B2D5 1739 FA6A B458 F357 934D 1F70
FCB7 7966 5E0B 4774 30D3 EB9F 1DE4 B62E E98C 1863 5AA6 1179 37D2
4B88 3461 7D9C 00E2 4887 6324 4020 FD15 258D 545B D1AF 12A3 4F1E 2757
BB31 5307 1689 3631 129A 1E4A F713 B81D F513 C42A AF6B 7E77 1D21 2B83
0592 2DE2 A059 F005 5653 8550 ED1F 2478 6E4A B4D5 9F53 4E70 829A B6CB
650B 8890 1E25 10A7 E433 6C23 EA70 0F35 3025 E82B 9F9C 3902 0301 0001

8.Ponto de distribuição da lista de certificados revogados

URL = http://www.certificadodigital.com.br/repositorio/crl/SerasaACP.crl

9. Política de Certificado

OID 2.16.76.1.2.1.2

Identificador do qualificador de política:1.3.6.1.5.5.7.2.1
Qualificador de política:1634 6874 7470 3A2F 2F77 7777 2E63 6572 7469 6669
6361 646F 6469 6769 7461 6C2E 636F 6D2E 6272 2F72 6570 6F73 6974 6F72
696F 2F64 7063

10. Identificador da Chave do Titular do Certificado

91B8 6739 8D75 E8F1 EE5A 78D2 64FC 6A84 BB95 24D7

11. Identificador da Chave da Autoridade Certificadora

9A1B 3CEA 17CD AAAB D280 A1BB 83AD ED66 F4F8 17A1

12. Uso da Chave

Assinatura de certificados
Assinatura de lista de certificados revogados

13. Restrições Básicas

Tipo de Titular do Certificado: Autoridade Certificadora
Restrição de comprimento de caminho: Nenhuma

14. Impressão digital (sha1)

46EA E588 859D 44C6 7A1D A277 C4C7 33DC D461 746D

OTÁVIO CARLOS CUNHA DA SILVA